
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu poznańskiego, obornickiego 

i wągrowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 2, pkt 3 lit b, pkt 4, pkt 7, pkt 8d lit c oraz pkt 8f ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz.1075) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające 

niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., 

str. 1, z późn. zm.#, a także art. 2, 21, 22 ust. 2 i 4 i art. 24, 25, 27, 40, 42 rozporządzenia delegowanego 

Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 

umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64 z późn. zm.#, zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w powiecie poznańskim, 

w miejscowości Starczanowo, gmina Murowana Goślina, określa się: 

1) obszar zapowietrzony, na którym występuje afrykański pomór świń, obejmujący: 

a) w powiecie poznańskim, w gminie Murowana Goślina, miejscowości: Starczanowo, Białężyn, Białęgi, 

Uchorowo, Mściszewo – na północ od ul. Złotoryjskiej, część miejscowości Trojanowo na zachód 

od drogi wojewódzkiej nr 187 i na południe od drogi wojewódzkiej nr 196, 

b) w powiecie poznańskim, w gminie Suchy Las, miejscowość: część miejscowości Biedrusko na północ od 

ulicy Wolności i drogi Biedrusko-Chludowo, 

c) w powiecie obornickim, w gminie Oborniki, część miejscowości Maniewo - obszar wchodzący w skład 

poligonu Biedrusko; 

2) obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, obejmujący: 

a) w powiecie poznańskim, w gminie Murowana Goślina, miejscowości: część miejscowości Mściszewo – 

na południe od ul. Złotoryjskiej, Murowana Goślina, Rakownia, Boduszewo, Przebędowo, część 

miejscowości Trojanowo na wschód od drogi wojewódzkiej nr 187 i na północ od drogi wojewódzkiej 

nr 196, Głębocko, Wojnowo, Wojnówko, Łopuchowo, Łoskoń Stary, Długa Goślina, Nieszawa, 

Nieszawka, Kamińsko, Zielonka; 

b) w powiecie poznańskim, w gminie Suchy Las, miejscowości: Chludowo, część miejscowości Biedrusko 

na południe od ulicy Wolności i drogi Biedrusko-Chludowo, 

c) w powiecie poznańskim, w gminie Czerwonak, miejscowości: Promnice, Bolechowo, Bolechówko, 

Bolechowo – Osiedle, Szlachęcin, Trzaskowo, Owińska, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 8434



d) w powiecie obornickim, w gminie Oborniki, miejscowości: Pacholewo, Marszewiec, Rożnowo, 

Kowanówko, Kowanowo, Łukowo, Żerniki, część miejscowości Oborniki na wschód od drogi krajowej 

nr 11, Gołaszyn, Antonin, Gołębowo, część miejscowości Maniewo z wyłączeniem obszaru 

wchodzącego w skład poligonu Biedrusko, Świerkówki, Wargowo, Ocieszyn, Bogdanowo; 

e) w powiecie obornickim, w gminie Rogoźno, miejscowości: Nienawiszcz, Studzieniec, Międzylesie, 

Boguniewo, część miejscowości Parkowo na południowy wschód od drogi krajowej nr 11, Józefinowo, 

Słomowo, Szczytno, 

f) w powiecie wągrowieckim, w gminie Skoki, miejscowości: Gozdowiec, Budziszewice. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 1, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii; 

2) przywożenia do gospodarstw lub wywożenia z gospodarstw zwierząt innych niż świnie, bez zgody 

właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

3) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów zwierząt łownych; 

5) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego 

miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz produktów pochodzenia 

zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 

trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 1, nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 

świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

4) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru na drogach publicznych trwałych tablic 

z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY", przy czym tablica i napis na 

niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m; 

5) wyłożenie i utrzymanie w stanie wilgotnym mat dezynfekcyjnych, nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym, 

w miejscach wskazanych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 

w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów zwierząt łownych. 

§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2, nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 

spowodować szerzenie choroby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8434



2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) niezwłoczne powiadamianie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 

przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

4) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic 

z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY", przy czym tablica i napis na niej 

ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m. 

§ 6. Obszar o którym mowa w § 1 graficznie obrazuje mapa, stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, Staroście 

Poznańskiemu, Wójtowi Gminy Suchy Las, Wójtowi Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina, 

Wójtowi Gminy Czerwonak, Komendantowi Komisariatu Policji w Murowanej Goślinie, Komendantowi 

Komisariatu Policji w Suchym Lesie, Komendantowi Komisariatu Policji w Czerwonaku, Komendantowi 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii Obornikach, 

Staroście Obornickiemu, Burmistrzowi Miasta i Gminy Oborniki, Komendantowi Powiatowej Policji 

w Obornikach, Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach, Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Rogoźno, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wągrowcu, Staroście Wągrowieckiemu, 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki, Komendantowi Powiatowemu Policji w Wągrowcu, Komendantowi 

Powiatowemu Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

§ 8. Starosta Poznański, Wójt Gminy Suchy Las, Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina, Wójt 

Gminy Czerwonak, Starosta Obornicki, Burmistrz Miasta i Gminy Oborniki, Burmistrz Miasta i Gminy 

Rogoźno, Starosta Wągrowiecki, Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, oznaczą obszar zapowietrzony w sposób 

określony w § 3 pkt 4 oraz obszar zagrożony afrykańskim pomorem świń w sposób określony w § 5 pkt 4. 

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8434



Załącznik do Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 września 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8434


		2023-09-20T12:08:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




